Mengenai ayat tersebut, sebagaimana dalam kajian Nurjannah Ismail.16

Mengenai pandangan mufassir klasik Abu Ja’far ibn Jarir ibn Yazid Ibn Katsir ibn

Ghalib al-abari (224-310 H/838-922 M) dalam kitab tafsirnya yang popular “Jami’ al-

Bayan” mengatakan bahwa tafsiran ayat diatas mengenai kepemimpinan laki-laki atas

perempuan didasarkan kepada kewajiban untuk memenuhi seluruh perintah-perintah

Allah SWT, juga didasarkan pada keutamaan laki-laki atas perempuan melalui ayat